
 

 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2017 M. SAUSIO 6 D. ĮSAKYMO NR. BRA-1 „DĖL 

2014–2020 M. PROGRAMINIO LAIKOTARPIO VIETOS PROJEKTŲ, PATEIKTŲ 

PAGAL VIETOS PLĖTROS STRATEGIJAS, ĮGYVENDINAMAS BENDRUOMENIŲ 

INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS BŪDU, ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 18 d. Nr. BRA-7 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 m. programinio laikotarpio vietos projektų, pateiktų pagal vietos 

plėtros strategijas, įgyvendinamas bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

procedūros aprašą, patvirtintą Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2017 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. BRA-1 „Dėl 2014–2020 m. programinio laikotarpio 

vietos projektų, pateiktų pagal vietos plėtros strategijas, įgyvendinamas bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo procedūros aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 42 priedą nauju 3.11 papunkčiu: 

„3.11. Administratorius įvertina Galutinę ataskaitą ir jei nustato, kad projektas pripažintas 

rizikingu dėl 2 ar daugiau projekto galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą požymių, projektą 

patikrinti, ar laikomasi įsipareigojimo nesukurti galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą, perduoda 

Agentūrai (tik tuos projektus, kuriuos vertinant buvo nustatyti 2 arba 3 galimai neteisėtų sąlygų 

gauti paramą požymiai, bet nebuvo patvirtinta, kad pareiškėjas galimai sukūrė neteisėtas sąlygas 

gauti paramą). Tikrinami tik tie projektai, kurių sutapo 2 arba 3 požymiai.“ 

2. Buvusius 42 priedo 3.11–3.12 papunkčius laikau atitinkamai 3.12–3.13 papunkčiais. 

3. Pakeičiu 43 priedo 3.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.5. Ar paramos gavėjas tvarko buhalterinę apskaitą 

ir sudaro finansines ataskaitas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka? 

Taip □ Ne □ 

 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paramos gavėjas ataskaitoje į šį klausimą atsakė „Taip“ ir 

nenustatyta atvejų, kad paramos gavėjas netvarko buhalterinės apskaitos ir nesudaro finansinių 

ataskaitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

Informacija tikrinama pagal paramos gavėjo pateiktą ataskaitą, su ataskaita pateiktus finansinės 

atskaitomybės dokumentus. Tuo atveju, kai vertinama galutinė ataskaita, informacija papildomai 

patikrinama patikros ataskaitoje.“ 

 

4. Pakeičiu 43 priedo 3.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.8. Ar paramos gavėjas nesukūrė galimai neteisėtų 

sąlygų gauti paramą? 
Taip □  Ne □  N/a □ 

 

 

Gavus ataskaitą, įsipareigojimo dėl galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą laikymasis tikrinamas 

tik tų projektų, kurių paraiškas vertinant buvo nustatyti 2 arba 3 galimai neteisėtų sąlygų gauti 



2 

 

 

paramą požymiai, bet nebuvo patvirtinta, kad pareiškėjas galimai sukūrė neteisėtas sąlygas gauti 

paramą. Dėl patikrinimo kreipiamasi į Agentūrą. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu Agentūra 

patikrinusi paramos gavėjo duomenis nustatė, kad jis nesukūrė galimai neteisėtų sąlygų gauti 

paramą pagal Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą metodiką. 

Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu Agentūra patikrinusi paramos gavėjo duomenis nustatė, kad jis 

sukūrė galimai neteisėtas sąlygas gauti paramą pagal Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą 

metodiką. Toliau atliekami Agentūros išvadoje nurodyti veiksmai.“ 

 

 

 

 

Direktorius Erikas Bėrontas 


